
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno 
Březen  2008 

 
 



OBSAH  
 
 
Úvod 2 
Trvalé programy a projekty Vzdělávací nadace Jana Husa 4 
 Rozvoj vzdělávání 5 
  Stipendium Husovy nadace 5 
  Cursus innovati 7 

Ceny  9 
        Cena Libellus Primus 9 
        Cena Bronislavy Müllerové 9 

 

Mezinárodní programy sítě Nadací Jana Husa  11 

Jednorázové programy  a projekty Vzdělávací nadace Jana Husa 12 

Finanční zpráva 14 
 Přehled majetku a závazků nadace 14 
 Zdroje nadace 14 

Použití zdrojů 15 
Správa finančních prostředků z NIF 15 

 

Roční účetní závěrka 17 

Výroky auditora 20 

Poděkování 21 

Kdo je kdo v Husově nadaci 22 
  
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ÚVODEM 
Výroční zpráva je  skládáním účtů i  zprávou  dárcům a veřejnosti o tom,  
jak nadace plní své poslání.  

Vzdělávací nadace Jana Husa vznikla z hnutí označovaného 
v komunistickém Československu jako „podzemní univerzita“. Šlo o 
podporu svobodného,  humanitního a společenskovědního vzdělávání. To 
považujeme za svůj úkol i nadále, byť ve zcela jiných podmínkách. A není 
to jen tradice, která nás motivuje. Podle výzkumu  „ Obraz vědy v českém 
veřejném mínění“ (Sociologický ústav AV ČR, Praha, 2007 ) je pro veřejnost 
praktická využitelnost výsledků vědecké práce  důležitější, než rozšiřování 
lidského vědění o světě. Úspěšné komerční výsledky vědy,  avšak bez 
otázek, které může klást právě jen širší vzdělanost, to  není budoucnost, 
která by se nám líbila.  

Nemáme tak významné finanční prostředky, abychom mohli usilovat o 
systémové změny. Poskytuje granty tam, kde to podle mínění  správní rady  
může být účinné. Největší prostředky byly určeny pro Stipendium Husovy 
nadace, kterým podporujeme doktorandy a mladé vysokoškolské učitele. 
Říjnové setkání se stipendisty  nás utvrdilo v myšlence, že  nekonveční 
přístup nadace, vybočení z obvyklých grantových schémat a požadavků je 
pro uch azeče atraktivní a současně  vede k výběru kvalitních stipendistů. 

Proběhl již druhý ročník Ceny Bronislavy Müllerové o nejlepší esej na téma 
„Zápas o svobodu slova“. Oslovili jsme  studenty na  465 gymnáziích a 
obchodních akademiích. Vyhlášením Ceny hledáme studenty  schopné 
nepřijímat svobodu slova bez hlubšího promyšlení, ani samozřejmě, ani  
konformně. Usilujeme  o oslovení té menšiny mezi studenty, kterou téma 
může zajímat. Nad cenou již podruhé převzal záštitu předseda Ústavního 
soudu JUDr. Pavel Rychetský a své  poselství mladým účastníkům soutěže 
zaslal Václav Havel.  Potěšilo nás, že v uplynulém roce podpořil Cenu i 
nový dárce ATLANTIK Asset Management investiční společnost,  a.s. 

V květnu  kontrolovalo Finanční ředitelství Brno zacházení  nadace 
s prostředky získanými z Nadačního investičního fondu za   období  2001- 
2006. Závěry potvrdily správnost našeho hospodaření . 

 

 

 2



ÚVOD 

Nečekaným, a o to příjemnějším, oceněním naší práce byl dopis  od  Pavla 
Fischera, velvyslance České republiky ve Francouzské republice. Pan 
velvyslanec reagoval na sborník, který popisuje  spolupráci  francouzské 
Association Jan Hus a Vzdělávací nadace Jana Husa. Každoroční setkávání 
francouzských, českých a slovenských filosofů (nejprve ilegální, po roce 
1989  veřejné)  trvá  již 25 let.  „ Asociace Jana Husa i Vzdělávací nadace 
Jana Husa budou mít na našem Zastupitelském úřadu dveře vždy 
otevřené“, napsal pan velvyslanec. 

Ve spolupráci s Fakultou sociálních studií Masarykovy university jsme 
podpořili konání  výstavy „Souhlasím s prohlášením Charty 77 z 1.1.1977“ 
v Brně. Nikdy neškodí připomenout, že jsou hodnoty,  kvůli kterým stojí za 
to  obětovat něco z vlastního komfortu.  

V posledním měsíci  v roce jsme vyhlásili  novou Cenu Ius et Societas, která  
bude udělena za eseje obsahující nejzajímavější podněty, pohledy a otázky 
týkající se role práva a justice ve společnosti. Cenu  jsme vyhlásili společně 
s Právnickou fakultou Masarykovy univerzity a  ve spolupráci s Ústavním 
soudem ČR, Nejvyšším soudem ČR, Nejvyšším správním soudem ČR, 
Nejvyšším státním zastupitelstvím ČR a Veřejným ochráncem práv.  

Pro rok 2008 jsme se rozhodli  nevyhlásit cenu Libellus Primus za nejlepší 
knižní prvotinu mladého vědce v oboru humanitních a sociálních věd. 
Nedařilo se dosáhnout cílů, které jsme s cenou spojovali.  Také  jsme pro 
rok 2008  pozměnili  vyhlášení dlouholetého programu Cursus innovati. 
Budeme i nadále podporovat projekty z oblasti vyššího vzdělávání, které 
rozvíjejí neaplikované humanitní, společenskovědní a příbuzné obory, 
avšak se zřetelným důrazem na to, že svobodné bádání se nemusí ubírat 
standardními cestami současného akademického provozu.   

V uplynulém roce jsme navázali řadu nových kontaktů,  potvrdili stará 
přátelství a sympatie. Toho si vážíme, protože pomoc potřebujeme, či 
přesněji, potřebuje ji česká vzdělanost. 

 
Jiří  Müller 
Předseda správní rady 
 

 3



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

TRVALÉ PROGRAMY A PROJEKTY VZDĚLÁVACÍ 
NADACE  JANA  HUSA  
 
V souladu se svým posláním rozdělovala Vzdělávací nadace Jana Husa 
finanční podporu a uskutečňovala projekty v těchto programových 
oblastech: 
 
 
• ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ 
• CENY 
• MEZINÁRODNÍ PROGRAMY SÍTĚ NADACÍ JANA HUSA 
 
 
 
ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ 
Rozvoj vzdělávání je páteří činnosti Husovy nadace po celou dobu jejího 
legálního působení po roce 1989. Jeho cílem je regenerace, reforma a další 
rozvoj vyššího vzdělávání v humanitních, společenskovědních a 
příbuzných oborech. V roce 2007 nadace podporovala vzdělávací projekty 
prostřednictvím dvou programů: 
 
 
 „Stipendium Husovy nadace“ – program podpory začínajících 

akademických pracovníků  
 
 
„Cursus innovati” – program podpory komplexní 

inovace a trvalého rozvoje vyššího 
vzdělávání  
 

 
 
 
 
 
 
 

 4



PROJEKTY  A PROGRAMY 

STIPENDIUM HUSOVY NADACE 
Program podpořený z příspěvků Nadačního investičního fondu  
 
Veřejné vysoké školy jsou v současné době ohroženy odchodem nadaných 
mladých učitelů, kteří nejsou dostatečně finančně ohodnoceni. Cílem 
tohoto programu je umožnit začínajícím akademickým pracovníkům 
důstojnější start do jejich pedagogické a vědecké činnosti a přispět tak ke 
zvýšení kvality výuky na vysokých školách. 

 
V roce 2007 byly v rámci programu uděleny tyto nadační příspěvky (v Kč): 
 
PhDr. Jan Balon 60 000 
Institut sociologických studií, Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova, 
Praha  

Mgr. Stanislav Bárta 60 000 
Historický ústav, Filosofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 

Mgr. Sixtus Bolom-Kotari 60 000 
Historický ústav, Filosofická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 

Mgr. Ondřej Daniel 60 000 
Ústav světových dějin, Filosofická fakulta, Univerzita Karlova, Praha 

Mgr. Nikola Hynek 60 000 
Katedra politologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita, Brno 

PhDr. Lukáš Kašpar 60 000 
Katedra mediálních studií, Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova, 
Praha  

Mgr. Ivan Landa 60 000 
Katedra filosofie, Pedagogická fakulta, Technická univerzita, Liberec. 

Mgr. Lucie Mazalová 60 000 
Ústav klasických studií, Filosofická fakulta,  Masarykova univerzita, Brno 

 
 
 
 

 5



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Mgr. et  Mgr. Pavlína Springerová 60 000 
Katedra politologie, Fakulta humanitních studií, Univerzita Hradec 
Králové 

PhDr. David Šmahel 60 000 
Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny a Katedra psychologie, Fakulta 
sociálních studií,  Masarykova univerzita, Brno 

Mgr. Hynek Tippelt 60 000 
Katedra politologie a filosofie, Filosofická fakulta, Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 

PhDr. David Zbíral 60 000 
Ústav religionistiky,  Filosofická fakulta,  Masarykova univerzita, Brno 

Celková výše stipendií 720 000
 

 

Setkání stipendistů Husovy nadace se členy Správní rady v říjnu 2007 
 
 
 

 6



PROJEKTY  A PROGRAMY 

 

 

Předávání certifikátů novým stipendistům 
 
 
 
CURSUS INNOVATI 
Program podpořený z příspěvků Nadačního investičního fondu 

Cursus innovati je dlouhodobý program podpory inovace vybraných 
vysokoškolských oborů. Od roku 2002 se soustřeďuje na rozvoj výuky v 
neaplikovaných humanitních, společenskovědních a příbuzných oborech a 
také na výzkum, který slouží výuce.   

V roce 2007 byly v rámci programu Cursus innovati uděleny tyto nadační 
příspěvky (v Kč): 

Katedra filosofie, Filosofická fakulta, Západočeská univerzita, Plzeň 
ORGANON VI. , seminář o metodice a didaktice výuky 
logiky zaměřený na problematiku tvorby a vyhledávání 
příkladů 

 
 

66 500 
 
 
 

 7



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Fakulta humanitních studií, Univerzita Karlova, Praha 
Mezinárodní konference „Tělesnost a afektivita: ke stému 
výročí narození Maurice Merleau-Pontyho“ 54 472 

Západočeská univerzita, Plzeň 
Meditace o základech vědy 34 500 

Katedra politologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita, 
Brno 
Reforma zpravodajských služeb a transformace politického 
systému: Česká republika 

 

77 000 

 
 
V roce 2007 byly v rámci programu Cursus innovati uděleny tyto 
individuální nadační příspěvky: 

Katedra filosofie,  Filosofická fakulta,  Západočeská univerzita,  Plzeň 
Mgr. Ludmila Dostálová 
ORGANON V., seminář o metodice a didaktice výuky 
logiky se zvláštním zřetelem na využití didaktického 
softwaru 

 
 

9 000 

Katedra filosofie, Filosofická fakulta, Univerzita Palackého, Olomouc 
Prof. RNDr. PhDr. Jan Štěpán, CSc. 
ORGANON V., seminář o metodice a didaktice výuky 
logiky se zvláštním zřetelem na využití didaktického 
softwaru 

 
 

9 000 

Katedra romanistiky, Filosofická fakulta, Univerzita Palackého, 
Olomouc 
Mgr. Jaromír Kadlec, Dr. 
Francouzština na americkém kontinentu  6 000 
 
Celková výše nadačních příspěvků v Cursus innovati 
 

256 472

 
 
 

 8



PROJEKTY  A PROGRAMY 

V roce 2007 vyšly v rámci programu Cursus innovati s podporou nadace 
tyto publikace: 

Jan Balon: Sociologická teorie. Příběh krize a fragmentace – projekt obnovy 
a rekonstrukce, Sociologické Nakladatelství, Praha 2007  

David Festa, Josef Novotný, Jiří Tomeš: Konflikt světů a svět konfliktů, 
Nakladatelství P3K, Praha 2007. 

Marcela Sedláčková,  ed.: Vliv díla Jacquesa Derridy na současné myšlení, 
Filosofia – nakladatelství Filosofického ústavu AV ČR, Praha 2007. 

Věra Stojarová: Současné bezpečnostní hrozby Západního Balkánu, 
Centrum pro studium demokracie a kultury, Brno 2007. 

Tomáš Šmíd, Vladimír Vaďura: Etnické konflikty v postkomunistickém 
prostoru,  Centrum pro studium demokracie a kultury, Brno 2007. 

 

CENY 

CENA LIBELLUS PRIMUS  

Cena za nejlepší knižní prvotinu mladého vědce v oboru humanitních a 
sociálních věd. 

V roce 2007 byla cena udělena této autorce za práci: 

Iva Adámková: SUGER, Spisy o Saint-Denis. 
OIKOYMENH, Praha 2006                                                                    60 000 
 

CENA BRONISLAVY MÜLLEROVÉ 

Cílem ceny je připomenout tradici intelektuálních a duchovních zápasů 
s vládnoucí mocí a vyzvat mladou generaci k novému promyšlení tohoto 
úsilí. Tématem soutěže vyhlášené pro studenty vyšších ročníků středních 
škol byl „Zápas o svobodu slova – minulost a současnost“. 
 
 
 
 

 9



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 
Studentovi R. Novákovi z  Obchodní akademie v Třeboni blahopřeje 
k ocenění předseda Ústavního soudu JUDr. Pavel Rychetský, pod jehož 
záštitou se vyhlášení cen Bronislavy Müllerové konalo. 
 
 
Cena byla udělena těmto studentům: 

Richard Novák, Obchodní akademie v Třeboni: „Zápas o svobodu slova“   
                                                                                                     10 000 

Milan Sýkora, Gymnázium Ústavní v Praze: „Orwellova vize a dnešní 
svět“                                                                                                   10 000 

Ivana Tománková, Gymnázium Nad Alejí v Praze: „Stále je zač bojovat“     
                                                                                                     10 000  
 
 
 
 
 

 10



PROGRAMY A PROJEKTY 

MEZINÁRODNÍ PROGRAMY SÍTĚ NADACÍ JANA HUSA 

Mezinárodní programy sítě nadací Jana Husa jsou vlastní profilové 
programy, na kterých nadace spolupracuje se Vzdelávacou nadáciou Jana 
Husa na Slovensku a Association Jan Hus ve Francii. 
 

LETNÍ UNIVERZITA FRANCOUZSKÉ FILOSOFIE 

Cílem programu je podpora dlouhodobé spolupráce  francouzských, 
českých a slovenských studentů a učitelů filosofie a příbuzných 
humanitních oborů. Vyvrcholením celoroční spolupráce je letní škola 
francouzské filosofie, kterou organizačně zajišťuje střídavě Vzdělávací 
nadace Jana Husa v České republice, Vzdelávacia nadácia Jana Husa ve 
Slovenské republice a Association Jan Hus ve Francii. Tím je také určeno 
místo konání letní školy, které se rovněž pravidelně střídá.  

Ve dnech  1.- 7. 7. 2007 se francouzští, čeští a slovenští filosofové setkali ve 
Staré Lesné na Slovensku nad tématem: Image,  imaginaire, imagination 
(Obraz, imaginárno, obrazotvornost). 
 

ČESKO-SLOVENSKÉ VZTAHY – SEMINÁŘ ČESKÝCH A 
SLOVENSKÝCH HISTORIKŮ PRO UČITELE DĚJEPISU 

Program Katedry historie Pedagogické fakulty Technické univerzity 
v Liberci s podporou Vzdělávací nadace Jana Husa v České republice a 
Vzdelávacej nadácie Jana Husa ve Slovenské republice zaměřený na 
podporu účasti učitelů dějepisu. Seminář se koná každoročně již od roku 
1991 v Liberci a vždy na něm vystupují špičkoví čeští a slovenští 
historikové.  
V roce 2007 se seminář konal 27. – 28. 8. 2007 a jeho téma bylo: 
„Myšlenková tvář šedesátých let 20. století“. 
 
Příspěvek Vzdělávací nadace Jana Husa na seminář (v Kč)  
Pedagogická fakulta Technické univerzity, Liberec 20 000 

 
 
 

 11



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

JEDNORÁZOVÉ   PROGRAMY  A  PROJEKTY 
VZDĚLÁVACÍ  NADACE  JANA  HUSA 
 
Vzdělávací nadace Jana Husa ve spolupráci s Fakultou sociálních studií 
Masarykovy univerzity uspořádala ve dnech 12. 11. – 7. 12. 2007 na půdě 
fakulty výstavu:  

        „Souhlasím s prohlášením Charty 77 z 1. 1. 1977“ 

 

 

Na vernisáži výstavy pronesli projev prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., rektor 
Masarykovy univerzity, JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního 
soudu, a signatář Charty 77, Ing. Jiří Müller, předseda Správní rady 
Vzdělávací nadace Jana Husa a signatář Charty 77 a PhDr. Petr Blažek, 
vedoucí oddělení výzkumu Odboru archivu bezpečnostních složek MV. 
Touto akcí chce nadace připomínat obzvláště mladé generaci dějiny a jejich 
nadčasové výzvy.  

Příspěvek VNJH (v Kč)                                                                        5 000 
 
 

 12



PROGRAMY A PROJEKTY 

 

 
Výstava  „Souhlasím s prohlášením Charty 77 z 1. 1. 1977“ 
 
 

Jan Hus Educational Foundation ve spolupráci se Vzdělávací nadací Jana 
Husa podpořila v roce 2007  jeden studijní pobyt ve Velké Británii pro 
vybraného hudebníka.   

Příspěvek Vzdělávací nadace Jana Husa (v Kč)  
MgA Pavel Novák, Ph.D., JAMU Brno                                               38 000 

 13



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

FINANČNÍ ZPRÁVA (v Kč) 
 
PŘEHLED MAJETKU A  ZÁVAZKŮ NADACE ( v Kč) 

Majetek nadace je tvořen nadačním jměním ve formě peněžních prostředků 
a cenných papírů a dále ostatním majetkem ve formě pohledávek, dalších 
peněžních prostředků, cenných papírů a movitých věcí. Podrobný výpis 
cenných papírů viz příloha účetní závěrky v úplné verzi výroční zprávy. 

PENĚŽNÍ VYJÁDŘENÍ MAJETKU 

Nadační jmění 1                     71 054 000  
Ostatní majetek 2                     9 214 116 
 
1 Nadační jmění je zapsáno v  nadačním rejstříku a nelze jej spotřebovat 
(viz § 23 odst. 2 Zákona o nadacích a nadačních fondech). 
2 Ostatní majetek zahrnuje kromě peněžních prostředků a cenných papírů i  
movité věci v hodnotě 23 978 Kč  a pohledávky v hodnotě 38 000 Kč.   

Závazky nadace k 31.12.2007 jsou tvořeny pouze částkami před splatností z 
titulu sociálního a zdravotního pojištění z mezd a dále zálohami na daň ze 
závislé činnosti za prosinec 2007. 
 
ZDROJE NADACE 

Vlastní příjmy 
 úroky z bankovních účtů                    182 021 
 úroky z repooperací 123 814 
 úrokové výnosy z cenných papírů  1 685 466 
 kapitálové výnosy z prodeje cenných papírů 49 183 
 tržby  za  poskytnuté  služby a prodej knih 71 081 

Nadační dary a dárci 
Candole Partners (Czech Republic) s.r.o.  25 000  
Pioneer Investments                                                                                      17 819 
ATLANTIK Asset Management investiční společnost, a.s  (poskytnuté 
služby) 

Zdroje nadace celkem 2 154 454 

 
 

 14



FINANČNÍ  ZPRÁVA 

POUŽITÍ ZDROJŮ 

Nadační příspěvky celkem   1 129 472 

 Rozvoj vzdělávání  976 472 
 Ceny nadace 90 000 
 Mezinárodní programy sítě Nadací Jana Husa 20 000 
 Jednorázové projekty a programy 43 000 
 
Všechny nadační příspěvky jsou pravidelně nadací monitorovány a po 
skončení projektu řádně vyúčtovány. 
 
 
 
Náklady na správu nadace 1 212 877 
 (veškeré náklady mimo prodej cenných papírů a nadační příspěvky) 
 
Podle statutu Vzdělávací nadace Jana Husa, čl. V, odst. 2, nesmějí celkové 
roční náklady související se správou nadace překročit 15% nadačního jmění 
k 31.12. daného roku.V roce 2007 byla výše nákladů na správu nadace 1,7%  
nadačního jmění. Tato částka byla vypočítána podle vzorce:         
100 * náklady na správu nadace/zaregistrované nadační jmění k 31.12.2007       
(100 * 1 212 877 / 71 054 000) 
 
 
 
SPRÁVA  FINANČNÍCH  PROSTŘEDKŮ  Z  NADAČNÍHO 
INVESTIČNÍHO  FONDU /NIF/ 

NIF byl vytvořen  rozhodnutím vlády  České republiky v roce 1992 vyčleněním a 
prodejem  1% akcií druhé vlny kuponové privatizace. V letech 1999-2002 byl 
rozdělen mezi české nadace ve výběrovém řízení vypsaném vládou České 
republiky a schváleném  Poslaneckou sněmovnou. 
 
Celková výše  příspěvku z NIF zapsaná k 31.12.2007 do 
nadačního jmění u rejstříkového soudu 71 054 000

 
 
 
 

 15



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Způsob uložení finančních prostředků k 1.1.2007   
Podílové listy Balancového fondu nadací, Pioneer Investments  23 000 000
Investiční účet České spořitelny č. 1972872/0800  42 986 000
Účet Živnostenské banky č. 502-1923850024/0400 5 068 000

 
Z tohoto účtu je 5 000 000 Kč investováno do cenného
papíru EIB 3,25/7 u Živnostenské banky.  

   
V průběhu roku 2007 jsme založili účet u  UniCredit Bank , na který jsme
převedli  všechny prostředky z investičního účtu u České spořitelny . Na
základě smlouvy uzavřené s Pioneer Investments bylo 35 086 000 Kč
investováno do  Balancového fondu nadací a 7 900 000 Kč do Růstového
fondu nadací.  
Dále bylo  10 000 000 Kč z Balancového fondu nadací odkoupeno a
investováno do státního dluhopisu České republiky 4,00/17.  

Způsob uložení finančních prostředků k 31.12. 2007 
Investiční účet UniCredit Bank  č. 1002090825/2700  60 986 000

 

Z tohoto účtu jsou finanční prostředky investovány do
podílových listů Balancového a Růstového fondu nadací u
Pioneer Investments).  

Účet u UniCreditBank banky 502-1923850024/0400 68 000
Vklad do státního dluhopisu České republiky 4,00/17  10 000 000
 

Nadace rozdělila v roce 2007 v otevřeném grantovém řízení celkem 
částku  1 066 472 
Z toho: 

         Stipendia Husovy nadace 720 000 
 Cursus innovati 256 472 

Ceny nadace 90 000 
 

Nadačními  příspěvky   ve   výši 2 076 784 Kč  za  roky   2006  a  2007  
splnila nadace svůj smluvní závazek rozdělit v roce 2006 a 2007 nejméně 
1 949 720 Kč.   
 

 16



FINANČNÍ  ZPRÁVA 

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ( v Kč) 

ROZVAHA  Stav k 31.12.2007

AKTIVA 80 268 116
Dlouhodobý majetek  70 727 312
 Dlouhodobý nehmotný majetek  30 889
 Dlouhodobý hmotný majetek  181 205
 Dluhové cenné papíry 9 916 194
 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 60 798 638
 Oprávky k dlouhodobému  majetku  -199 614
 
Krátkodobý majetek celkem 954 080
 Zboží 11 500
 Pohledávky celkem 7 161 726
 Pokladna korunová 4 036
 Ceniny 1 800
 Bankovní účty 2 354 470
 Náklady příštích období 7 272
 Příjmy příštích období 

PASIVA 80 268 116
Vlastní zdroje celkem 80 162 749
 Vlastní jmění 71 054 000
 Ostatní majetek nadace 5 381 141
 Fondy 3 034 033
 Oceňovací rozdíly z přecenění cenných papírů  -205 180
 Výsledek hospodaření celkem 898 755
 
Cizí zdroje celkem 105 367
 Závazky z obchodního styku 20 799
 Závazky vůči zaměstnancům 39 816
 Závazky k institucím 23 427
 Ostatní přímé daně 6 325
  Dohadné účty pasivní 15 000

 
 

 17



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
 

A. NÁKLADY  Hlavní 
činnost 

Celkem 

I. Spotřebované nákupy 
     Spotřeba materiálu 749 749
     Kancelářské potřeby 12 738 12 738
     Tiskoviny 796 796
     Nákup inventáře 951 951
     Ostatní nákupy 3 192 3 192
     Prodané zboží  36 36
     Spotřebované nákupy celkem 18 462 18 462
 

II. Služby 
    Cestovné do limitu 25 545 25 545
     Náklady na reprezentaci 38 509 38 509
     Účetní, ekonomické služby, audit 128 050 128 050
     Nájem a užívání nebytových 101 946 101 946
     Poplatky telefon, fax 8 778 8 778
     Poštovné 9 563 9 563
     Ostatní služby 48 686 48 686
     Minolta 16 034 16 034
     Opravy 476 476
     Služby celkem 377 587 377 587
 

III. Osobní náklady 
     Mzdy zaměstnanci 443 496 443 496
     Dohody o provedené práci 72 762 72 762
     Pojištění zaměstnanci 157 106 157 106
     Ostatní náklady na zaměstnance 53 989 53 989
     Osobní náklady celkem 727 353 727 353

 
IV. Daně a poplatky celkem 

     Ostatní daně a poplatky 50 50
     Daně a poplatky celkem 50 50

 
 

 18



FINANČNÍ  ZPRÁVA 

V.   Ostatní náklady celkem 
    Kurzové ztráty 21 21
    Bankovní poplatky  54 444 54 444
    Členské příspěvky 10 000 10 000
    Ostatní náklady celkem 64 465 64 465
 

VI. Ostatní prodaný majetek 
    Odpisy dlouhodobého majetku 24 960 24 960
    Prodané cenné papíry 53 504 854 53 504 854
    Odpisy, prodaný majetek  53 529 814 53 529 814
 

NÁKLADY CELKEM 54 717 730 54 717 730
    

B. VÝNOSY    
 
     Tržby za vlastní výkon služeb 38 090 38 090
     Prodej knih 50 50
     Přijaté úroky 182 020 182 020
     Úroky z repooperací 123 814 123 814
     Jiné ostatní výnosy 33 008 33 008
     Tržby z prodeje cenných papírů 53 554 038 53 554 038
     Výnosy z dlouhodobého  majetku 1 685 466 1 685 466
 

VÝNOSY CELKEM 55 616 486 55 616 486
 
 
 
Komentář k finanční zprávě 
Nadace investovala  částku 7 mil. ze svého ostatního majetku do 
repooperací u ATLANTIK Asset Management investiční společnosti, a.s. 
zaúčtovanou jako pohledávka. Tato pohledávka je  kryta cennými papíry z 
hlavního trhu Burzy cenných papírů Praha v tržní hodnotě 125% 
pohledávky, které jsou  připsány na majetkový účet nadace až do splatnosti 
pohledávky. 
Nadační příspěvky jsou účtovány podle vyhlášky Ministerstva financí 
504/2002 a dle Českých účetních standardů přímo z fondů, takže nejsou 
uvedeny ve výsledovce. 

 19



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Výroky nezávislého auditora 
Ze Zprávy nezávislého auditora a Auditorské zprávy pro zvláštní účely 

Určené statutárnímu orgánu neziskové organizace 
Vzdělávací nadace Jana Husa 

 
 
Výrok auditora ze Zprávy o účetní závěrce  
 
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, 
pasiv a finanční situace neziskové organizace Vzdělávací nadace Jana Husa 
k 31.12.2007 a nákladů, výnosů, výsledku jejího hospodaření za období od 
1.1.2007 do 31.12.2007 v souladu s českým účetními předpisy. 

 
Výrok auditora ze Zprávy o výroční zprávě  
 
Podle mého názoru  jsou informace uvedené ve výroční zprávě neziskové 
organizace Vzdělávací nadace Jana Husa k 31.12.2007  ve všech 
významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.   
 
Výrok auditora z Auditorské zprávy  pro zvláštní účely  
 
Podle mého názoru nezisková organizace Vzdělávací nadace Jana Husa 
splnila ve všech významných ohledech podmínky plynoucí ze smlouvy ze 
dne 10.11.1999  a smlouvy č. 00053-2002-211-D-N-09 ve znění pozdějších 
dodatků 01 až 06 uzavřených  mezi  společnosti   Vzdělávací nadace Jana 
Husa  a  Fondem národního majetku České republiky. 
 Prostředky poskytnuté Fondem národního majetku ČR byly v roce 2007 
použity v souladu s těmito smlouvami. 
 
 

Ing.Lenka Kožnárková 
Auditor č. osvědčení KAČR  1887 
Sídlo : Kanice 55, PSČ 664 01 

DIČ CZ7057103812 
 
 

 20



PODĚKOVÁNÍ 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Vzdělávací nadace Jana Husa děkuje všem svým dárcům  za  laskavou 
podporu, všem institucím, se kterými uskutečňuje společné projekty, za 
spolupráci a uvedeným jednotlivcům za dlouhodobou spolupráci a 
kvalitní,  spolehlivé služby. 
 

DÁRCI 

Dárci podporující Cenu Bronislavy Müllerové 
Candole Partners (Czech Republic) s.r.o  
ATLANTIK Asset Management investiční společnost, a.s 

Dárci podporující nadaci všeobecně 
Pioneer Investments 
Pioneer Asset Management, a.s 
 

SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE  
Association Jan Hus, Francie  
Fórum dárců, Praha  
Masarykova univerzita, Brno  
Moravské zemské muzeum,  Brno 
Nadace Adra, Praha 
Nadace Partnerství, Brno  
Vysoké učení technické, Brno 
Vzdelávacia nadácia Jana Husa, Slovenská republika 
 
SPOLUPRACUJÍCÍ JEDNOTLIVCI 
Barbara Day, M.B.E., Ph.D.  
Ing. Lenka Kožnárková 
Ing. Jaroslav Mikšík 
Ing. Lenka Pazdziorová, CFA 
PhDr. Miroslav Pospíšil 
Rostislav Pospíšil 
 
 

 21



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

KDO JE KDO V HUSOVĚ NADACI 

MEZINÁRODNÍ SBOR PATRONŮ 

Sir Adrian Cadbury  
JUDr. Ján Čarnogurský  
Norman Franklin  
Lady Antonia Fraser  
Sir Stuart Hampshire 
Prof. PhDr. Ladislav Hejdánek, CSc.  
Prof. PhDr. Milan Jelínek, CSc.  
Miroslav Lehký  
The Rt Revd Hugh Montefiore  
Sir Claus Moser KCB, CBE, FCA 
William G. Norton  
Prof. Mgr. Petr Oslzlý  
Harold Pinter CBE  
JUDr. Petr Pithart  
The Hon Victoria Rothschild 
Professor Roger Scruton  
Professor Charles Taylor  
Rosalyn Tureck  
Prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

SPRÁVNÍ RADA 

Předseda: Ing. Jiří Müller  
Místopředsedkyně: 
Místopředsedkyně pro 
hospodářský rozvoj:  
Místopředseda pro programy:  
Členové: 

PhDr. Kristína Korená, CSc. 
 
Mgr. Eva Havelková, Ph.D. (do 30.9.2007) 
Mgr. Tomáš Holeček, Ph.D.  
Ing. Ingrid Brocková, Ph.D. (do 30.9.2007) 
RNDr. Marie Fojtíková   
PhDr. Jana Jelínková  
Doc. PhDr. Vladimír Jochmann, CSc.  
PhDr. Vladimír Krivý, CSc.  
PhDr. Peter Maráky  
 
 

 22



KDO JE KDO 

 
RNDr. Marián Mráz   
Prof. PhDr. Miloslav Petrusek, CSc.  
PhDr. Martin Šimsa, Ph.D.  
PhDr. Petr Šuleř  
PhDr. Václav Umlauf, MTh 
Doc. PhDr. Martin Wihoda, Ph.D.  
Mgr. Richard Zika 
 

DOZORČÍ RADA 

Ing. Jaromír Adamec  
Mgr. Tomáš Drobný 

 PaedDr. Jiří Grenar 
 
SEKRETARIÁT 
  
Administrativa a finance: Ing. Ludmila Gotfrýdová 
Programy: Mgr. Ivana Hurytová 
 Mgr. Daria Šimčáková (do 1. 3. 2007) 
Účetní: Miroslava Řehulková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 23



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato verze Výroční zprávy obsahuje roční účetní závěrku bez přílohy. 
Výroční zpráva včetně účetní závěrky s přílohou je uložena v kanceláři 
nadace a v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně. 

 25


	ROZVOJ VZDĚLÁVÁNÍ
	Program podpořený z příspěvků Nadačního investičního fondu
	Celková výše stipendií
	720 000


	CURSUS INNOVATI
	Program podpořený z příspěvků Nadačního investičního fondu

	CENY
	CENA LIBELLUS PRIMUS
	CENA BRONISLAVY MÜLLEROVÉ
	MEZINÁRODNÍ PROGRAMY SÍTĚ NADACÍ JANA HUSA
	LETNÍ UNIVERZITA FRANCOUZSKÉ FILOSOFIE
	Ve dnech  1.- 7. 7. 2007 se francouzští, čeští a slovenští f

	ČESKO-SLOVENSKÉ VZTAHY – SEMINÁŘ ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH HISTO


	FINANČNÍ ZPRÁVA (v Kč)
	ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ( v Kč)
	ROZVAHA
	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
	Komentář k finanční zprávě

	PODĚKOVÁNÍ
	DÁRCI
	SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE
	SPOLUPRACUJÍCÍ JEDNOTLIVCI
	MEZINÁRODNÍ SBOR PATRONŮ
	SPRÁVNÍ RADA
	DOZORČÍ RADA
	I


	SEKRETARIÁT


